Reliques de sainte Léocade, transportées à Tolède.

et de son martyre, selon l'intention de cette princesse, qui y souhaitoit en rendre le culte plus célèbre qu'auparavant, en honorant l'Espagne et cette grande ville de ces précieuses reliques, dont elles avoient été privées depuis plus de V siècles, ou depuis l'an 714, selon d'autres, lorsque le corps entier fut transporté dans notre monastère, à cause des incursions des infidèles. Nous rapporterons ailleurs comment le corps de cette illustre martyre a été donné au chapitre de Tolède, à la prière de Philippe II, roi d'Espagne, et par ordre du pape Grégoire XIII, nous contentant de donner icy l'acte de la donation de cet ossement, laquelle se fit en présence d'un grand nombre de personnes de distinction, de l'un et de l'autre sexe, de la cour de l'Archiduchesse, qui l'aura probablement porté elle-même à Tolède, où elle arriva, avec son époux, le 30 Avril de l'an 1502.

« Anno Domini millesimo quingentesimo, mensis Octobris die decima quinta,
 » ad requestam et petitionem illustrissimae dominae dominae Joannae, conjugis
 » illustrissimi principis domini domini Philippi, archiducis Austriae, ducis
 » Burgundiae, Brabantiae, etc., comitis Flandriae, Hannoniae, etc., filiae Ferdi-
 » nandi Castellae, Arragoniae, etc., regis, aperta fuit haec capsula, in qua requies-
 » cunt reliquiae beatae virginis ac martyris Leochadiae, per Quintinum, abbatem
 » hujus monasterii sancti Gislani, de consensu reverendissimi patris ac domini
 » Henrici a Bergis, episcopi Cameracensis; et ut memoria praedictae martiris prae-
 » sertim apud Toletum, locum passionis ejusdem et nativum ipsius illustrissimae
 » dominae dominae Joannae, celebrior haberetur, petiit ipsa domina Joanna a
 » praefato Quintino abbate partem aliquam praefatarum reliquiarum sibi donari
 » transmittendam, prout promisit, apud ipsum Toletum. Cujus dictae dominae
 » Joannae devotae petitioni satisfacere cupiens; praedictus abbas donavit eidem
 » os eruris dextri ipsius virginis et martyris Leochadiae, quod protenditur a
 » genu usque ad cavillam pedis. Actum in ecclesia sancti Gislani, anno, mense
 » et die quibus supra, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri
 » domini Alexandri papae VI anno nono, praesentibus ibidem honorandis do-
 » minis et devotis viris Simone Mathieu, thesaurario, et Paulo de Quercu; sub-
 » priore dictae ecclesiae; seu monasterii religiosi, unacum plurimis utriusque
 » sexus personis ex familia ipsius dominae Joannae et me Lamberto de Binche,
 » presbytero dictae Cameracensis dioecesis, et Joanne de La Deuze, presbytero
 » dictae dioecesis. L. DE BINCHE notarius. »